l’Azienda si impegna sin da ora a segnalare tempestivamente 

al Promotore l’eventuale futura esigenza di ulteriori elettrocardiografi dedicati ciascuno alla 

rispettiva sperimentazione. Ai soli fini del computo dell’eventuale perimento si dichiara che il 

valore dello strumento è pari ad Euro 588,40 (cinquecentottantotto/40).    

Il comodato d’uso dell’elettrocardiografo è disciplinato secondo quanto riportato all’art. 5 del 

Contratto 

ARTICOLO 3 - MODIFICHE DEI COMPENSI  

3.1 Le Parti concordano di sostituire la tabella relativa al Compenso per paziente incluso

[...]

compenso per ogni paziente incluso nella Sperimentazione, trattato e valutabile secondo il 

Protocollo e per il quale sarà compilata la relativa eCRF (“electronic Case Report Form”) 

completata e ritenuta valida dal Promotore, viene aumentato da euro 30.350,00 

(trentamilatrecentocinquanta/00) + IVA ad euro 34.850,00  

(trentaquattromilaottocentocinquanta/00) + IVA, da corrispondere nella misura del 

5% all’Azienda ospedaliera e nella misura del 95% al Dipartimento Neurofarba, in quanto lo 

Sperimentatore Principale afferisce a tale Dipartimento e svolge l’attività di studio anche 

avvalendosi dei locali e degli strumenti del Dipartimento, nonché anche nell’ambito della

[...]

l’Ente si impegna sin da ora a segnalare tempestivamente al 

Promotore l’eventuale futura esigenza di ulteriori elettrocardiografi dedicati ciascuno alla 

rispettiva sperimentazione. Ai soli fini del computo dell’eventuale perimento si dichiara che il 

valore dello strumento è pari ad Euro 588,40 (cinquecentottantotto/40).    

Il comodato d’uso dell’elettrocardiografo è disciplinato secondo quanto riportato all’art. 5 del 

Contratto 

ARTICOLO 2. MODIFICHE DEI COMPENSI 

Le Parti concordano di integrare la tabella dell’Allegato A/A2 – Parte 1b) del Contratto

[...]

compenso per ogni paziente incluso nella Sperimentazione, trattato e valutabile secondo il 

Protocollo e per il quale sarà compilata la relativa eCRF (“electronic Case Report Form”) 

completata e ritenuta valida dal Promotore, viene aumentato da euro 33.000,00 

(trentatremila/00) più IVA ad euro 36.300,00  (trentaseimilatrecento/00) + IVA. 

Per i pazienti che passano alla fase di open label, il Promotore corrisponderà euro 250,00 + 

IVA per ciascuna visita di controllo della sola funzionalità epatica presso il Centro 

Sperimentale. 

Inoltre Il Promotore corrisponderà all'Azienda, in aggiunta a quanto riportato nell’Allegato

[...]

compenso per ogni paziente incluso nella Sperimentazione, trattato e valutabile secondo il 
Protocollo e per il quale sarà compilata la relativa eCRF (“electronic Case Report Form”) 

completata e ritenuta valida dal Promotore, viene aumentato da euro 30.000,00 
(trentamila/00) più IVA ad euro 33.300,00 (trentatremilatrecento/00) + IVA. 

Inoltre Il Promotore corrisponderà all'Azienda, in aggiunta a quanto riportato nell’Allegato 
A/A2 -Parte 2 del Contratto, gli importi sotto indicati in base alle attività svolte per ogni 
paziente, secondo quanto richiesto nel Protocollo Emendato.